
Zápis z porady Psychologického ústavu 

15. května 2012  

 

 

přítomni:    Dr. Humpolíček, prof. Švancara, prof.Svoboda, prof. Blatný, doc. Vašina, 

                   dr. Stránská, dr. Stránský, dr. Burešová, dr. Klimusová, dr. Bláhová, 

                   prof. Urbánek, dr. Vobořil, dr. Dosedlová, dr. Slováčková, dr. Jelínek, 

                   dr. Kuneš,  dr. Slezáčková,Mgr. Bartošová,  Mgr. Kukaňová, Mgr. Léblová, 

                    Mgr. Cieslarová, Mgr. Žoudlík, Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, Mgr. Čeněk, 

                    Dr. Blažková, dr. Vavrečková-Salihová, Mgr. Hrubá, Mgr. Veselý, 

                    Mgr. Ondroušková, J. Valchářová          

     

omluveni:    Mgr. Šašinka, Mgr. Loubalová, Mgr. Knapovská, Mgr. Peterková 

 

 

Instituce: 

 

- byla vypsána 2 výběrová řízení: pracovník VaV (přihlášeni: MVDr. Mgr. Leoš 
Landa, Ph.D., PhDr. Ivana Poledňová, CSc. a PhDr. Andrea Sliviaková, Ph.D.); a 
odborný asistent obecné psychologie (přihlášeni: PhDr. Dalibor Vobořil, Ph.D. a 
Mgr. et Mgr. Alicja Ewa Leix, Ph.D.). 

- byl zřízen prostor na dokumentovém serveru, kam budou umisťovány veškeré 
informace PsÚ (https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/). Je možno účelně 
rozšířit o adresáře dle potřeb a zájmu členů katedry i PGS. 

- dr. Humpolíček poděkoval dr. Slezáčkové a Mgr. Malatincové za spolupráci při 
přípravě anglické verze webových stránek Psychologického ústavu, a požádal je o 
doplnění dalších položek. 

 

Kontrola úkolů: 

 

- dr. Humpolíček poděkoval kolegům za zadání publikací do RIV (celkem 59 – více 
než v loňském roce), více než loni, doktorandi, Jana Pejčochová 

- bylu podány návrhy publikací pro nákup z centrálních zdrojů FF MU (další termíny 
29. června a 31. srpna) 

- podklady ke změnám nábytkového vybavení byly dodány paní Valchářové 

- do 13. května měli garanti předmětů k souborné zkoušce dodat prof. Urbánkovi 24 
nových položek do testu: prof. Urbánek požádal kolegy, kteří dosud dodali neúplné 
počty, aby soubor otázek doplnili co nejdříve. 

 

Výuka: 

- dr. Humpolíček připomněl, že termíny zkoušek a zápočtů bylo nutno vypsat do 6. 
května. 

- byly vypsány termíny a komise SZ a SZZ, budou rozeslány e-mailem. 

- dr. Jelínek požádal doktorandy, aby si vždy vyhradili čas v předpokládaných 
termínech souborných zkoušek.  

- termín setkání se studenty PsÚ: pátek 22. června od 9:15 hodin v místnosti D 22  



- začal proces „sebehodnocení katedry”, vyžadovaný Ministerstvem školství. 

- byla sestavena pracovní skupina pro akreditace, termín první schůzky je 29. května. 

- byla vypsána nová registrace do CŽV Psycholog ve zdravotnictví a domluveny 
termíny. Dr. Humpolíček poděkoval dr. Blažkové a dr. Novákové. 

- dr. Humplíček upozornil, že v rámci předmětu Praktikum empirického výzkumu je 
možno kreditově ohodnotit studenty podílející se např. na sběru dat. 

- nově vznikla možnost stáží vybraných studentů na HR v Raiffeisenbank.  

- dr. Humplíček požádal vyučující předmětu PSA_061 Psychologie zdraví, aby dořešili 
jeho obsah. 

- dr. Slováčková vyzvala doktorandy, kteří by měli zájem o vedení seminárních skupin 
předmětu Psychologie práce, aby se jí ozvali do 30. května. 

- probíhá finalizace nově vypsaného programu CŽV Dopravní psychologie, byly 
rozeslány informace studentům DS i absolventům PsÚ FFMU, cena je stanovena na 
26 tis. Kč na osobu za celé vzdělávání. 

- oborový přijímací test na psychologii se koná 8. června, dr. Klimusová požádala 
doktorandy o spolupráci při dozorování testu. 

- dr. Stránká požádala vyučující, aby do 20. května potvrdili platnost údajů o svých 
předmětech v IS.  

- dr. Slováčková sdělila, že v příštím roce bude třeba zajistit větší množství výuky pro 
studenty kombinovaného studia (3 ročníky současně) a poděkovala Mgr. Cieslarové, 
Mgr. Malatincové, Mgr. Hrubé, Mgr. Knapové, Mgr. Bartošové za vypsání nových 
předmětů.   

 

Věda: 

- proběhla schůzka projektového týmu ´Neuromarketing´ ve spolupráci s CEITEC, dr. 
Humpolíček poděkoval prof. Urbánkovi, doc. Vašinovi a doktorandům (Mgr. 
Kukaňové a Mgr. Malatincové).   

- termíny veřejné soutěže GAČR byly kvůli závadě v informačním systému posunuty. 
Návrhy projektů je možno podávat od 17. května do 28. června. 

- byla vyhlášena soutěž FRVŠ, spektrum možných projektů je v letošním roce 
omezeno. 

- 25. dubna proběhla v rámci předmětu Klinická psychologie přednáška prof. Kreitler. 

- dr. Humpolíček poděkoval představitelům ČASPy za úspěch letošní konference a 
zveřejnění krátké shrnující informace na webu PsÚ. 

- doktorské studium – byl stanoven nový školitel pro Mgr.  Hrubou - prof. Urbánek. 
Dr. Humpolíček požádal prof. Svobodu, aby s odd VaV vyjasnil, kolik doktorských 
studentů mohou jednotliví vyučující vést. 

- prof. Svoboda informoval kolegy, že letos bude vydáno jedno číslo časopisu, 
netematické. Požádal kolegy, aby své příspěvky nejpozději do 7. září poslali dr. 
Kunešovi.  

- dr. Humpolíček informoval, že probíhá sběr dat pro projekt SLiCE. 

- proběhla konference Kondášovy dni, které se aktivně zúčastnilo 6 členů PsÚ. Dr. 
Humpolíček poděkoval dr. Dosedlové, CD s příspěvky z loňska už bylo vydáno. 

- PsÚ bude spolugarantovat konferenci Inštitutu aplikovanej psychológie na téma 
Právo, kriminální a investigativní oblast, psychologie. 

- 17. dubna se uskutečnila přednáška Klaus-Dieter Becka. 

---



- dr. Humpolíček doporučil International journal of well-being coby vhodný časopis 
k publikaci článků.  

- finalizují přípravy konference CPPC, dr. Humpolíček vyjádřil díky dr. Slezáčkové. 

 

Finance: 

- rozpočet je čerpán průběžně, nově dělen na dvě podzakázky (oddělení zakázek pro 
výplatu tarifní mzdy a os. ohodnocení) 

- byl získán sponzorský dar pro CPPC, na konferenci budou přítomna nakladatelství 
Grada a Emitos. 

- započala realizace projektu FIFA. Dr. Humpolíček požádal kolegy o návrhy na 
pobyty/přednášky zahraničních hostů. 

 

Různé: 

- brzy bude zprovozněn Google-kalendář pro snazší operativu PsÚ. 

- dr. Humpolíček poděkoval dr. Vobořilovi za zprostředkování profesionálního 
fotografování historické přístrojové techniky PsÚ (fotografka Daniela Dostálková). 

- začala výuka angličtiny ve spolupráci s PGS z KAA. 

- probíhá vytváření „Zlaté knihy“ osobností PsÚ – dr. Humpolíček vyjádřil díky prof. 
Švancarovi, Dr. Vobořilovi a Mgr. Veselému. Předpokládaný termín dokončení je 
září 2012. 

- dr. Humpolíček požádal doktorandy z místnosti sousedící s C51 o vyklizení osobních 
věcí do konce června;  v červenci bude probíhat inovace nábytkového vybavení 
místnosti. 

- výběr podstatného z informací předávaných elektronicky/emaily průběžně od 3/12 do 
5/12:  

Instituce: vyžádaný životopis MUDr. O. Starobové, Ph.D.; zápis z březnové schůze 
PsÚ; zápis z porady vedení FFMU; komise pro výběrová řízení.  

Výuka: průzkum zájmů o jazyk. vzděl. pod patronací FIFA; pokyny ke 
zkouškovému období. 

Věda: diskuzní fórum v ISu. 

Finance: diskuzní fórum v ISu. 

 

 

 

Přehled úkolů:  

20. května  potvrdit platnost údajů o svých předmětech v IS 

30. května  doktorandi - vyjádřit zájem o vedení seminárních skupin Psychologie práce 

22. června  setkání se studenty PsÚ 

28. června  ukončení podávání projektů GAČR 

29. června návrhy publikací pro nákup z centrálních zdrojů FF MU 

31. srpna návrhy publikací pro nákup z centrálních zdrojů FF MU 

7. září  příspěvky do prvního čísla časopisu vydávaného PsÚ 

 

V Brně 22. května 2012  

 

                              PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 



zapsala:  H. Klimusová                       vedoucí PsÚ      
             

 

 


